
 

 

UCHWAŁA NR IX/103/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych w komunikacji 

miejskiej w Mielcu realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Mielec oraz gmin, które przystąpiły do 

porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 2016 r. 

o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1, art. 50b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) 

Rada Miejska w Mielcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/413/2017 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia 

uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych w komunikacji miejskiej w Mielcu realizowanej na obszarze 

Gminy Miejskiej Mielec oraz gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego, zmienionej uchwałami: Nr VII/60/2019 

z dnia 15.04.2019 r., Nr XXI/213/2020 z dnia 28.05.2020 r. oraz Nr XLIV/454/2022 z dnia 31.03.2022 r., 

w załączniku nr 1, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 Tabela 1 otrzymuje brzmienie:  

„ 

L. P. 
Osoby uprawnione do przejazdów bezpłatnych na 

podstawie uchwały Rady Miejskiej w Mielcu 

Podstawa uprawnienia (dokument 

poświadczający uprawnienie) 

1. Dzieci w wieku do ukończenia lat 4 Dokument stwierdzający wiek dziecka 

2. Osoby, które ukończyły 70 rok życia Imienny bilet elektroniczny wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

3. Osoby niepełnosprawne z orzeczeniem określającym 

znaczny stopień niepełnosprawności, wraz z opiekunem 

towarzyszącym im w pojeździe 

Dla osoby niepełnosprawnej – imienny 

bilet elektroniczny wydany przez MKS 

Sp. z o. o. 

Dla towarzyszącego opiekuna – bilet 

elektroniczny na okaziciela, wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

4. Dzieci do 16 roku życia, z orzeczeniem 

o niepełnosprawności wraz z opiekunem towarzyszącym 

im w pojeździe 

Dla dziecka - imienny bilet elektroniczny 

wydany przez MKS Sp. z o. o. 

Dla towarzyszącego opiekuna – bilet 

elektroniczny na okaziciela, wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 240



5. Niewidomi wraz z opiekunem towarzyszącym im 

w pojeździe 

Dla osoby niewidomej - imienny bilet 

elektroniczny wydany przez MKS Sp. 

z o. o. 

Dla towarzyszącego opiekuna – bilet 

elektroniczny na okaziciela, wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

6. Umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz 

umundurowani funkcjonariusze Policji, do stopnia 

aspiranta sztabowego włącznie. 

Legitymacja służbowa 

7. Honorowi dawcy krwi - posiadacze odznaki honorowej 

„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” 

Imienny bilet elektroniczny wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

8. Dzieci niepełnosprawne poniżej 7 roku życia, 

uczęszczające do oddziałów przedszkolnych szkołach 

podstawowych lub przedszkoli, wraz z opiekunem, który 

podróżuje: 

- z uprawnionym, po uprawnionego, lub po odwiezieniu 

uprawnionego, 

- wyłącznie na trasie od miejsca zamieszkania do placówki 

oświatowej i z powrotem 

Imienny bilet elektroniczny wydany 

przez MKS Sp. z o. o. ważny podczas 

roku szkolnego, w okresie od 1 września 

do 31 sierpnia – dla uprawnionego 

i opiekuna. 

9. Zasłużeni dawcy przeszczepu Imienny bilet elektroniczny wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

10. Działacze opozycji antykomunistycznej lub osoby 

represjonowane z powodów politycznych 

Imienny bilet elektroniczny wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

11. Pracownicy Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda 

Biernackiego w Mielcu oraz Powiatowej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu, w 

okresie obowiązywania na obszarze RP stanu zagrożenia 

epidemicznego, stanu epidemii oraz jednego ze stanów 

nadzwyczajnych 

Imienny bilet elektroniczny wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

12. Mieszkańcy Gminy Miejskiej Mielec Imienny bilet elektroniczny wydany 

przez MKS Sp. z o. o. 

”; 

2) w załączniku nr 1 po ust. 9 dodaje się ustępy od 10 do 13, w brzmieniu:  

„10. Imienne bilety elektroniczne, o których mowa w Tabeli 1. L.P. 12 wystawia osobom uprawnionym 

MKS Sp. z o. o. w Mielcu. Uprawniony do ulgi obowiązany jest do zarejestrowania swojego przejazdu za 

pomocą imiennego biletu elektronicznego. W przypadku przejazdu osoby uprawnionej bez 

zarejestrowania biletu przejazd traktowany jest jako przejazd bez ważnego biletu, podlegający opłacie 

dodatkowej, określonej w odrębnej Uchwale. 

11. O wydanie imiennego biletu elektronicznego, o którym mowa w ust. 10 mogą ubiegać się osoby 

fizyczne, zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Mielec oraz niepełnoletni członkowie ich rodzin, którzy 

okażą dokumenty potwierdzające ich miejsce zamieszkania w Mielcu i rozliczają podatki w Mielcu. 

12. Uprawnienie o którym mowa w ust. 1 Tabela 1 poz. 12 ważne jest w granicach administracyjnych 

Gminy Miejskiej Mielec, której granice wyznaczają przystanki określone 

w odrębnej uchwale i podlega weryfikacji co 12 miesięcy. 

13. Upoważnia się Prezydenta Miasta Mielca do ustalenia warunków określających status mieszkańca 

Gminy Miejskiej Mielec, zasad weryfikacji przyznawania i zapisywania uprawnień o których mowa 

w ust. 1 Tabela 1 poz. 12.”. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 240



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2025 r. 

   

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Robert Wójcik 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 240


		2025-01-10T12:53:09+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




